Eadem ratione probari potest, ex scientia media sequi Christum ex prævisis meritis fusse prædestinationem ad filiationem naturalem, si ut sit Filius Dei in virtute, ut loquitur D. Paulus ad Romanos I. Consequens est falsum & erroneum: ut enim docet Augustinus de prædestinat. Sancti cap. 15. nullibi magis splendescit gratuita prædestination, quam in prædestinatione Christi, quæ publica

sublimatus est ad talē dignitatem, & electus ad filiationem naturalem: Quod eius bonum (inquit) quæcumque præficit? quid ergo ante? quid credid? quid petiv? ut ad hanc ineffabilem excellētiam pervenire? Ergo &c. Sequela autem Majoris probatur ratione jam adducta. In signo rationis antecedente decreto prædestinationis Christi una ex his propositionibus contradicuntur, Christus meruit, Christus non meruit, et determinatē vera: scilicet ista, Christus meruit: Ego in illo signo rationis Deus cognoscit talē veritatem, & ipsa merita Christi tutu-raz ac poniō non potest non moveri intuitu-
lorum ad ipsum prædestinandum. Unde olim Ariani tam præcipientia uī sunt ad suū errorem comprobantur, ut constat ex Epistola Alexandrii Episcopi Alexandrii ad alterum Alexandriū Episcopum Constantinopolitanum, que habet uincula concilij Nicentii tomō I. Conciliorū. Contendentes enim Christum non esse Filium Dei per naturam, sed solum per gratiam, et cūm fuisse ad eam dignitatem & excellentiam: cum illis obsecraret, unde esset quod sanctus Petrus aut Paulus non facti similiuerer facili filiū Dei, re-
currebant ad præcipientiam boni uīliberis arbitrii futuri. Tunc (inquit Alexander) omne xutā
tige Deum patitur ac reverenter, aut: Deum cum pra-
fessione & praenitione prænovidet nequit ipsū a-
ffirmatum, idcirco ex omnibus elegit &c. Quare
doctissimus Galpat Ram, primarius Moderator Academiz Olenis relect. 3. de scientia conditionatorum, concl. 5. refert, primum scientia media inventum ad Ariannos, & ad Origenem lib. 3. Periachon cap. 1. & 2. licet ibi non ita clare eam expreflexit Origenes, sicut postea Mal-
fillensis, & Faustus, qui in hac assertione perpetuus fuit, Nisi præscientia exploravir, prædestinatio-
nibz dicitur.

§. III,

*Scientia media tollit à Deo rationem primi
causa.*

¶ Parte hoc inconveniens supra dictis: ut enim articulo præcedenti ostendimus, Deus non potest esse prima causa futuritionis conditionatorum contingentium, & ordinis ad existentiam sub conditione habendam, qui in ea includitur, & per quem futura conditionata à me-
ritè possibilibus distinguuntur, nisi mediante aliquo decreto subjectivè absoluto, & objectivè conditionato, quo voluntas divina determinat illud esse, si ponetur aliqua conditio: At-
quisientia media talia decreta excludit: Er-
gationem primi causa à Deo tollit.